
Contacto

Teléfono 953424000
Fax 953428009
Correo Electrónico secretaria@beasdesegura.es

Dirección Postal

Paseo de la Constitución, 1
(23280) Beas de Segura España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 885/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024
a las 19:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Beas de Segura
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.beasdesegura.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l1OWPP6mUi2rz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de camino La Fuenlabrada en Beas de Segura

La actuación sobre el camino La Fuenlabrada de Beas de Segura que se pretende realizar es elDescripción 
ensanchamiento de la nueva plataforma existente y realizada por la administración autonómica, mediante la aplicación
de aglomerado en parte de la longitud del camino (4.600 metros (100 €/tn), ya que la actual resulta insuficiente por no
llegar a las 4.20 m. previstos originariamente y que implica recrecer medio metro en las orillas actuales para obtener tal
ancho de calzada, además de servir la actuación de protección para los bordes del nuevo pavimento de aglomerado
realizado en el camino.
Valor estimado del contrato 76.498,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 92.563,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.498,86 EUR.

Clasificación CPV
45233160 - Caminos y otras superficies empedradas.
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
En Beas de Segura
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Paseo de la Constitución, nº1
(23280) Beas de Segura España

Por ser la oferta más ventajosa para los intereses del Ayuntamiento

http://www.beasdesegura.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l1OWPP6mUi2rz3GQd5r6SQ%3D%3D


Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DOMICIANO, SL
NIF B23410863
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.225,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.662,76 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicada a la oferta mas ventajosa en conformidad con los criterios establecidos en el pliego de
cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo 15/02/2024
Plazo de Formalización Del 19/02/2024 al 01/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado, en conformidad con el articulo 159.6
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/01/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/01/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=P3KAWCNo5XenNqk5ckZSDiFssLjBBfdI/D/K6CxydE2KVo%2BhGJJMOYknnOjdcjn5qpQZORWiHyIU6XbIdowZlODe57VeqW8nAqYdLp9ZgC21aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Beas de
Segura-

Dirección Postal

Paseo de la Constitución, s/n.
(23280) Beas de Segura España

SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 10/01/2024 a las 17:00 horas
Apertura del sobre único en conformidad con lo
establecido en el pcap.

Observaciones: Apertura sobre único en conformidad con el PCAP.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Hasta completar aforo

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición economica y documentación administrativa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=djRuzFSCCZzgL1B Hd3qjQA%3D%3D

ID 0000014059065 |  2024-000920536 | mié, 28 ago 2024 19:10:56:440 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157377009758324963952877130833849054488 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=djRuzFSCCZzgL1BHd3qjQA%3D%3D

